
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO POLESINE

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2021 (SRP)

Às 14:05 horas do dia 31 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2021, referente ao
Processo nº 281, o pregoeiro, Sr(a) AMIR FERNANDO PIVETTA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição  Complementar:  PNEU  VEÍCULO  AUTOMOTIVO,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  16  LONAS,
DIMENSÕES 1400 X24, APLICAÇÃO GUINDASTE CLARK
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.364,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.155,0000 e a
quantidade de 18 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/03/2021
14:05:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 3.155,0000

Item: 2
Descrição: PNEU VEÍCULO TERRAPLENAGEM
Descrição Complementar: Pneu dianteiro novo, diagonal (eixo tração), medidas 7.5 l - 15/r.1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.418,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.418,0800 e a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/03/2021
14:05:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 1.418,0800

Item: 3
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu novo 1000 r20 borrachudo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 of 5 31/03/2021 14:11



Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.433,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  MARCELO  TIECHER  ZIMMERMANN EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.820,0000  e  a
quantidade de 32 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/03/2021
14:05:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCELO TIECHER ZIMMERMANN
EIRELI, CNPJ/CPF: 29.081.832/0001-61, Melhor lance: R$ 1.820,0000

Item: 4
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu novo 215/75 r17,5 liso misto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.301,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 695,0000 e  a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/03/2021
14:05:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 695,0000

Item: 5
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar:  PNEU  VEÍCULO AUTOMOTIVO,  MATERIAL  CARCAÇA LONA  POLIÉSTER,  MATERIAL
TALÃO ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA
BORRACHA  ALTA  FLEXIBILIDADE,  TIPO  ESTRUTURA  CARCAÇA  RADIAL,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  SEM
CÂMARA, 215/75 ARO 17.5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.492,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 745,0000 e  a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/03/2021
14:05:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 745,0000

Item: 6
Descrição: CÂMARA AR PNEU
Descrição  Complementar:  CÂMARA  AR  PNEU,  MATERIAL  BORRACHA,  APLICAÇÃO  TIPO  PNEU
MOTONIVELADORA, TAMANHO1400 X 24
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 268,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 268,2200 e  a
quantidade de 40 Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 of 5 31/03/2021 14:11



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/03/2021
14:05:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 268,2200

Item: 7
Descrição: CÂMARA AR PNEU
Descrição  Complementar:  CÂMARA  AR  PNEU,  MATERIAL  BORRACHA,  APLICAÇÃO  TIPO  PNEU
MOTONIVELADORA, TAMANHO17,5 X 25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIANTEIRO/TRASEIRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 400,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 400,6500 e  a
quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/03/2021
14:05:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 400,6500

Item: 8
Descrição: CÂMARA AR PNEU
Descrição Complementar: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 1.000 X 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 190,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  MARCELO  TIECHER  ZIMMERMANN  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  106,0000  e  a
quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/03/2021
14:05:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCELO TIECHER ZIMMERMANN
EIRELI, CNPJ/CPF: 29.081.832/0001-61, Melhor lance: R$ 106,0000

Item: 9
Descrição: CÂMARA AR PNEU
Descrição  Complementar:  CÂMARA  AR  PNEU,  MATERIAL  BORRACHA,  APLICAÇÃO  TIPO  PNEU  TRATOR,
TAMANHO 19,5 X 24, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRASEIRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 463,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 463,3200 e  a
quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/03/2021
14:05:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 463,3200

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

3 of 5 31/03/2021 14:11



Item: 10
Descrição: CÂMARA AR PNEU
Descrição  Complementar:  CÂMARA  AR  PNEU,  MATERIAL  BORRACHA,  APLICAÇÃO  TIPO  PNEU
MOTONIVELADORA, TAMANHO17,5 X 25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIANTEIRO/TRASEIRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 163,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 163,9300 e  a
quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/03/2021
14:05:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 163,9300

Item: 11
Descrição: CÂMARA AR PNEU
Descrição Complementar: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 18,40 X 34
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 495,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 493,5000 e  a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/03/2021
14:05:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 493,5000

Item: 12
Descrição: CÂMARA AR PNEU
Descrição Complementar: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU CONVENCIONAL,
APLICAÇÃOTIPO ARO 24
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 187,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 186,0000 e  a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/03/2021
14:05:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 186,0000

Item: 13
Descrição: CÂMARA AR PNEU
Descrição Complementar: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU CONVENCIONAL,
APLICAÇÃOTIPO ARO 15
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

4 of 5 31/03/2021 14:11



Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 127,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 126,5000 e  a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/03/2021
14:05:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 126,5000

Item: 14
Descrição: CÂMARA AR PNEU
Descrição Complementar: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU CONVENCIONAL,
APLICAÇÃOTIPO ARO 24
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 219,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 218,5000 e  a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/03/2021
14:05:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 218,5000

Item: 15
Descrição: PROTETOR CÂMARA DE AR
Descrição Complementar: PROTETOR CÂMARA DE AR, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO ARO 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 58,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  MARCELO  TIECHER  ZIMMERMANN  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  45,0000  e  a
quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/03/2021
14:05:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCELO TIECHER ZIMMERMANN
EIRELI, CNPJ/CPF: 29.081.832/0001-61, Melhor lance: R$ 45,0000

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

5 of 5 31/03/2021 14:11


